2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.02.2016 года                                                                                    № 29

О внесении изменений  в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 19.03.2015 г. № 38 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в

границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2015 -2017 годы»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения № 135-а   от 11.11.2013г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения № 23 от 03.03.2015 г «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

     АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 19.03.2015 г. № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2015 -2017 годы», следующие изменения:
        1.1. Пункт 11 Паспорта  муниципальной программы «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2015 -2017 годы» изложить в новой редакции:

	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе  1 068 000,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2015 г.  663 000,00  рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения

2016 г.   220 000,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения

2017 г.   185 000,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015 – 2017 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

1.2. Таблицу Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2015 -2017 годы» Раздела 2 Приложения № 1 к Постановлению Администрации Приволжского сельского поселения от 19.03.2015 г. № 38  изложить в новой редакции:

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2015 -2017 годы» представлены в таблице:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	базовое   2014год
	2015 год плановое
	2016 год плановое
	2017 год плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Обеспечение первичных мер  пожарной   безопасности

	Опашка минерализованных полос
	м
	4960
	4960
	4960
	4960

	Приобретение первичных средств пожаротушения
	шт
	5
	5
	5
	5

	Обустройство и содержание противопожарных прорубей в населенных пунктах
	шт
	37
	37
	37
	37

	Оборудование подъездов к водоёмам (пирсов)
	шт
	0
	3
	0
	0

	2.   Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Приобретение знаков безопасности на водных объектах
	шт
	0
	10
	10
	10

	Оборудование мест массового отдыха (уборка мусора)
	шт
	1
	1
	1
	1

1.3  Раздел 3 Приложения № 1 к Постановлению Администрации Приволжского сельского поселения от 19.03.2015 г. № 38  изложить в новой редакции:
Раздел 3. План мероприятий программы.

Система программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)
	Всего

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1. Обеспечение первичных мер  пожарной   безопасности

	1.1.
	Установка звуковой сигнализации для оповещения населения о пожаре

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	50 000,00

	50 000,00

	1.2.
	Приобретение первичных средств пожаротушения

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	17 840,00
	10 000,00

	27 840,00

	1.3.
	Опашка минерализованных полос

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	79 800,00
	80 000,00
	80 000,00
	239 800,00

	1.4.
	Чистка противопожарных прудов

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	183 762,00
	50 000,00
	15 000,00
	248 762,00

	1.5.
	Обустройство противопожарных прудов

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	62 412,00

	62 412,00

	1.6.
	Оборудование подъездов к водоёмам (пирсов)

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	152 177,00

	152 177,00

	1.7.
	Обустройство и содержание противопожарных прорубей в населенных пунктах

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	40 609,00
	60 000,00
	60 000,00
	160 609,00

	1.8.
	Приобретение знаков «Пожарный  водоём»

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	23 400,00

	23 400,00

	Итого  Обеспечение первичных мер  пожарной   безопасности
	610 000,00
	200 000,00
	155 000,00
	965 000,00

	2.  Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Приобретение знаков безопасности на водных объектах

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	7 500,00
	5 000,00
	5 000,00
	17 500,00

	2.2.
	Оборудование мест массового отдыха (уборка мусора)

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	32 118,00
	15 000,00
	25 000,00
	72 118,00

	2.3.
	Водолазные работы  по обследованию и очистке дна места для купания на р.Волга в районе  д.Синицино

	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	13 382,00

	13 382,00

	Итого  Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	53 000,00
	20 000,00
	30 000,00
	103 000,00

	ВСЕГО по программе
	663 00,00
	220 000,00
	185 000,00
	 1 068 000,00

1.4.        Раздел 4 Приложения №1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 19.03.2015 г. № 38 изложить в новой редакции:
«Раздел 4 . Методика оценки результативности и эффективности реализации

муниципальной программы.

 Стратегическая результативность муниципальной программы - степень достижения показателей целей муниципальной программы на конец отчетного периода. Различают промежуточную результативность (ежегодно по итогам года накопительным итогом) и итоговую стратегическую  результативность (на момент завершения муниципальной программы).

Алгоритм расчета индекса  стратегической результативности муниципальной программы[image: image1.wmf](

)

ст

R

:

- для показателей, направленных на увеличение, индекс рассчитывается по формуле:

[image: image3.png]

- для показателей, направленных на уменьшение, индекс рассчитывается по формуле:

[image: image4.wmf]план

факт

P

R=×100%;

P

где:

[image: image5.wmf]факт

P

 - фактическое значение целевого показателя муниципальной программы на конец отчетного периода;

[image: image6.wmf]план

P

 - плановое значение целевого показателя муниципальной программы на конец отчетного периода;

- рассчитать индекс стратегической результативности для муниципальной программы[image: image7.wmf](

)

ст

R

 по формуле:

[image: image8.wmf]p

i

i=1

ст

R

R=,

p

å

где:

[image: image9.wmf]i

R

 - индекс стратегической результативности каждого целевого показателя муниципальной программы;

p - количество целевых показателей муниципальной программы.

Критерии оценки стратегической

результативности муниципальной программы:

	Значение индекса стратегической результативности муниципальной программы [image: image10.wmf](

)

ст

R

	Стратегическая результативность муниципальной программы

	[image: image11.wmf]ст

R%

³95

	высокорезультативная

	[image: image12.wmf]ст

%R%

85<<95

	среднерезультативная

	[image: image13.wmf]ст

R%

£85

	низкорезультативная

4. Эффективность муниципальной программы - степень достижения целевых показателей муниципальной программы по отношению к степени освоения средств бюджетов всех уровней на реализацию муниципальной программы.

Различают промежуточную (за отчетный год) эффективность муниципальной программы и итоговую (на момент завершения муниципальной программы) эффективность муниципальной программы. Итоговая эффективность муниципальной программы рассчитывается как отношение итоговой стратегической результативности муниципальной программы к отношению фактического значения финансовых средств бюджетов всех уровней за весь период реализации программы к плановому значению финансовых средств бюджетов всех уровней за весь период реализации муниципальной программы.

Индекс эффективности муниципальной программы [image: image14.wmf](

)

исп

E

 определяется по формуле:

[image: image15.wmf]ст

исп

фактплан

R

E=,

F/F

где:

[image: image16.wmf]факт

F

 - фактическое значение финансовых средств бюджетов всех уровней на создание результатов на отчетный период;

[image: image17.wmf]план

F

 - плановое значение финансовых средств бюджетов всех уровней на создание результатов на отчетный период.

Критерии оценки эффективности муниципальной программы:

	Значение индекса эффективности муниципальной программы [image: image18.wmf](

)

исп

E

	Эффективность муниципальной программы

	[image: image19.wmf]исп

E%

³100

	высокоэффективная

	[image: image20.wmf]исп

%E%

90<<100

	среднеэффективная

	[image: image21.wmf]исп

E%

£90

	низкоэффективная

1.5.  Раздел 5 Приложения № 1 к Постановлению Администрации Приволжского сельского поселения от 19.03.2015 г. № 38 изложить в новой редакции:
Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
        Общий объем финансирования муниципальной программы «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2015 -2017 годы» составит 1 769 282,00 рублей, в.том числе:

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),

в том числе по годам реализации

	2015год
	2016год
	2017год

	Объем финансирования, в том числе:
	1 068 000,00
	663  000,00
	220 000,00
	185 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	1 068 000,00
	663  000,00
	220 000,00
	185 000,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области,  Мышкинского муниципального района и Приволжского сельского поселения на очередной финансовый год. Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете», бюджетом Мышкинского муниципального района и бюджетом Приволжского сельского поселения.

    2.     Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2015 -2017 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета.

       3.     Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам – Сдобнову Наталью Александровну.

4.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Приволжского

сельского поселения
                  Е.Н. Коршунова